



प्रेस विज्ञप्ति / Press Release

3 July / जुलाई, 2020

मुद्रा ने पीएम केयर्स निधि में ₹ 4.27 करोड का अभिदान दिया

MUDRA donates ₹ 4.27 crore towards PM CARES Fund

माइक्रो यूनिट्स डेवलपमेंट एंड रिफाइनांस एजेंसी लिमिटेड (मुद्रा) भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक (सिडबी) की एक सहायक संस्था है. कोरोना वायरस (कोविड 19) के प्रसार को रोकने और उसके कारण हुई विभीषिका के विरुद्ध भारत सरकार के प्रयासों में सहयोग के उद्देश्य से मुद्रा ने वित्तीय वर्ष 2020-21 हेतु अपने नैगम सामाजिक दायित्व निधि बजट में से ₹ 4.27 करोड़ की राशि का अभिदान पीएम केयर्स निधि में दिया है. मुद्रा सामाजिक दायित्वों के निर्वहन में सहयोग हेतु सदा प्रतिबद्ध है.

Micro Units Development and Refinance Agency Limited (MUDRA) is a wholly owned subsidiary of Small Industries Development Bank of India (SIDBI). As a gesture to support the Government of India in their fight against COVID-19 and the unprecedented crisis faced by the nation, MUDRA has contributed an amount of ₹ 4.27 crore to PM CARES Fund out of its Corporate Social Responsibility (CSR) budget for the FY 2020-21. MUDRA is committed to extending its support towards social responsibilities.

मुद्रा के बारे में: मुद्रा भारतीय रिज़र्व बैंक में एक गैर बैंकिंग वित्तीय संस्थान के रूप में पंजीकृत है. यह एक पुनर्वित्तीयन एजेंसी है जोकि अंतिम छोर के उन विभिन्न वित्तपोषकों, यथा बैंकों, अल्प वित्त संस्थाओं तथा गैर बैंकिंग वित्तीय कंपनियों को पुनर्वित्त सहायता उपलब्ध कराती है जो "वित्तविहीन के वित्तपोषण" के उद्देश्य से प्रधानमंत्री मुद्रा योजना के अंतर्गत सूक्ष्म उद्यमियों को ऋण उपलब्ध कराते हैं. पुनर्वित्त सहायता उपलब्ध कराने के साथ साथ मुद्रा प्रधानमंत्री मुद्रा योजना के क्रियान्वयन की प्रगति की समीक्षा करती है.

अधिक जानने के लिए, देखें : <https://www.mudra.org.in>

About MUDRA: MUDRA is registered with the Reserve Bank of India as a Non-Banking Financial Institution. It is a refinancing agency to assist all last mile financiers, viz., Banks, MFIs and NBFCs who extend funding support to micro enterprises, under Pradhan Mantri Mudra Yojana (PMMY) with an objective of funding the unfunded. In addition to providing refinance, MUDRA also monitors the progress of implementation of Pradhan Mantri Mudra Yojana (PMMY) through a dedicated portal.

To know more, check out: <https://www.mudra.org.in>

मीडिया संपर्क: नीलाश्री बर्मन, मोबाइल: +91 8879760249, ई मेल: neelasrib@sidbi.in
Media contact: Neelasri Barman, Mobile: +91 8879760249, E-mail: neelasrib@sidbi.in